
Vinjett 1: 

Kim är ny i skolan och där träffar han Filip. De börjar prata och skriva till varandra och efter ett tag 

börjar de prata om sex. Kim frågar om Filip vill ha en nude och Filip svarar ja så Kim skickar. Filip blir 

tyst. Filip har screenat bilden. När Kim  vaknar på morgonen är allt kaos. Han har fullt av mess från 

kompisar som sett bilden. Värst av allt är ett mess från Filip som skriver att han bara drivit med 

honom. 

Svar A: Filip är dum i huvudet, att driva med någons känslor är inte ok och att sprida en bild som man 
sa ja till är fel. Jag tycker Kims kompisar borde säga till honom. 

Svar B: Jag tycker han får skylla sig själv. 
 
Svar C: Jag tycker han skulle sett till att den andra snubben också skickade liknande bilder först. 

Svar D: Jag tycker Kim borde prata med en vuxen. Det är inte hans fel. 
 
Svar E: Jag tycker Kim borde varit mer försiktig och inte skickat nudes överhuvudtaget. 
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Vinjett 2: 
Lo  och Ellen träffas på träningen och kommer bra överens. De har en viss flörtig kontakt. När Lo 
kommer hem en kväll tar hon en del nudes i badrummet och blir nöjd med resultatet. Hon tänker att 
hon ska skicka en till Ellen som en tease. 
 
Svar A: Även fast man känner en person tycker jag aldrig det är bra eller smart att skicka bilder på sin 
kropp. Gör på något annat sätt. 
 
Svar B: Jag tycker att om dessa två är på g/ flörtar/ tillsammans är det ok, men annars ska man inte 
skicka till andra. 
 
Svar C: Jag tycker aldrig att man ska skicka nudes om hen inte sagt att det är okej. Ingen vill ha 
oönskade nakenbilder. 
 
Svar D: Så länge du kan lita på personen och vet att hen inte sprider bilden så tycker jag att det kan 
vara kul och pirrigt. 
 
Svar E: Jag tycker det är bättre om man tradear nudes i ett sånt här fall. 
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Vinjett 3: 
Charlie  är sjutton år och går på gymnasiet. Hon är less på att inte ha några pengar och inget jobb. 
Hennes mobil är dålig och batteriet tar slut för fort. Hennes föräldrar säger bara att de inte kan hålla 
på och köpa ny mobil. En kompis tipsar henne om en man som hon känner på nätet som köper 
bilder. Hon säger att han inte är något äckel och att han betalar bra. Det enda hon behöver göra är 
att ta en nude så skickar han tusen spänn. Hon säger att hon aldrig fotar sitt ansikte och att hela 
nätet är fullt av nakenbilder så vem bryr sig. Charlie lägger till gubben och han dm:ar henne och 
frågar om hon vill sälja en nude och få betalt över swish. Han säger att hon får mer om hon visar sitt 
ansikte. 
 
 
Svar A: Även om hon får pengar tror jag detta är superfarligt. Han kan hota henne med dessa bilder 
och genom hennes telefonnummer kan han hitta henne på riktigt. 
 
Svar B: Om någon vill betala så mycket för en enda nude hade jag också sålt bilder. 1000 kronor är 
hur mycket som helst. 
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Svar C: Jag skulle inte själv vara bekväm med att sälja nudes till någon jag inte känner, men ser inget 
fel i att andra gör det. Om man inte tar med sitt ansikte har ju personen inte heller något övertag att 
utpressa en med. 
 
Svar D: Jag tycker det är bättre att vara tålmodig, att diskutera med sina föräldrar hur hon kan betala 
av och att hon skaffar jobb. Det finns så många andra val. 
 
Svar E: Jag tycker det är tråkigt och väldigt hemskt att hennes vän uppmanar henne till detta. 
 

 
 

 
 
Vinjett 4: 
 
Johanna och Anton har haft en relation där de ibland skickade nudes till varandra, men då det tog 
slut blev det inte bra. Till slut blockade Johanna Anton och nu har hon inte hört något på en vecka. En 
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morgon då Johanna kommer till skolan kommer en tjej i parallellklassen som Johanna knappt känner 
och ber att få prata med henne privat. De går undan och tjejen berättar att hon har sett bilder på ett 
expose-konto för deras skola/stadsdel/kommun och att bilderna är döpta till Johannas namn och att 
hennes klass, skola och konto finns med. Tjejen säger att alla på skolan sett bilderna och pratar om 
det. Hon tycker Johanna förtjänar att få veta. Johanna får panik och det känns som att alla tittar på 
henne, viskar och skrattar bakom hennes rygg. Efter en lektion orkar hon inte vara kvar utan går 
hem.  
 
Svar A: Jag tycker aldrig att en borde skicka nudes för det finns alltid en risk att du blir exposad och 
det kan förstöra ditt liv.  
 
Svar B: Jag tycker det var bra att någon berättade så att Johanna fick veta. Johanna borde  anmäla 
kontot.  
 
Svar C: Sådant här händer hela tiden och det är ingen idé att berätta för någon vuxen då de ändå inte 
kan göra något. 
 
Svar D: Den som hänger ut andra är vidriga. Jag tycker de borde få någon form av konsekvenser.  
 
Svar E: Johanna har inte gjort något fel. Hon borde berätta för någon vuxen hon litar på vad som 
hänt. 
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Vinjett 6:  
 
Nour har nyss fyllt 16 år. För två år sedan skickade hon en nude till en kille hon träffade på nätet och 
han berättade att hon var söt och sexig. Nour tyckte det kändes bra när han gav henne 
komplimanger. När en annan kille frågade henne om bilder skickade hon en trots att de inte kände 
varandra. Han var också snäll och gav komplimanger. De senaste två åren har hon skickat till en 
massa killar, vissa har hon flirtat med och andra känner hon inte alls, men hon skickar aldrig till någon 
som vet vem hon är eller var hon bor. Hon känner att hon mår bra av att skicka bilder och få 
komplimanger. Bilderna har inte spridits vad hon vet, men hon bryr sig inte så mycket. Hon är alltid 
noga med att ingen ska kunna se att det är hon på fotona så hon kan neka om det skulle hända 
något.   
 
Svar A: Jag tycker det här är helt fel skäl att skicka nudes. Det är som ett missbruk och hon borde 
hitta andra sätt att må bra.  
 
Svar B: Jag tycker det är hennes kropp och hennes val. Bryr hon sig inte om ifall de sprids så tycker jag 
inte det är några problem.  
 
Svar C: Jag tycker det här är farligare än hon verkar förstå. Bilder kan spridas och även fast hon 
försöker vara anonym kan saker gå fel.  
 
Svar D: Jag tror det kan vara skönt att få bekräftelse för något som en är lite osäker på och då kan det 
här vara ett bra och säkert sätt att få det.  
 
Svar E: Hon vet inte vem hon skickar till. Jag tycker hon borde tänka på att hon kan råka skicka till 
någon mycket äldre eller mycket yngre och det är inte okej.  
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Vinjett 7: 
 
Oliver får en snap där Astrid dansar med sina kompisar. Astrid säger att hon är 15 år men Oliver retas 
och säger att hon ser yngre ut. Oliver är 16 år. De har chattat ett tag och Oliver tycker att Astrid är söt 
men han är inte kär. Astrid skriver ofta att hon gillar Oliver. I helgen ska Oliver vara ensam hemma 
när hans föräldrar ska till morfar som varit sjuk. Astrid kommer över till Oliver och de kollar på film 
och dricker cider som mamma lämnat kvar. Oliver klär av Astrid och det verkar som hon vill men hon 
säger inte så mycket och efter att han haft sex med henne vill hon gå hem. När Oliver vaknar på 
morgonen ser han att han fått ett mess från Astrid där hon skriver att hon är 12 år. Han får ont i 
magen.  
 
Svar A: Jag tycker att Oliver borde ha fattat att hon ljugit om sin ålder. På Snapchat finns massa 
yngre. 

17%
22%

33%

57%

25%

43%
38%

47%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

Kille -ej Kille - Npf Tjej - ej Tjej -npf

Egen och väns erfarenhet

Egen Vän

22%

45%

20%

4%

9%

28%

14%

28%

9%

21%

28%

24%

34%

4%

11%

20%

34%

28%

5%

13%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

45%

50%

A B C D E

Barnens strategier

Kille -ej Kille - Npf Tjej - ej Tjej -npf



 
Svar B: Det som Oliver gjort är inte ok och inte lagligt. Jag tycker att han ska försöka prata med sina 
kompisar om det som har hänt. 
 
Svar C: Jag tycker att Astrid borde ha vetat bättre än att hänga med killar som är 16 år. Det är delvis 
hennes fel. 
 
Svar D: Oliver borde prata med sina föräldrar. De kan säkert hjälpa honom. 
 
Svar E: Jag tycker att Oliver borde messa Astrid. Om de messar och allt känns ok har Oliver inget att 
oroa sig för. 
 

 
 

 
 
Vinjett 8:  
 
Hanna är 16 år och tränar kickboxning.  En av tränarna är Andreas som är 24 år. Hanna tycker han är 
trevlig men hon har också hört att han flirtar med tjejer som tränar. Ibland stannar hon kvar och 
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pratar efter träningen. Han brukar ge henne beröm för träningen, de skämtar mycket. En dag frågar 
Andreas om han får adda henne på Insta och det går hon med på. Ett par kvällar senare skickar han 
ett dm till henne där han säger att hon är skitsnygg på bilden hon la ut från gymmet tidigare på 
dagen. Hanna tackar och lägger till en rodnande smiley och Andreas svarar nästan direkt att hennes 
rumpa ser sexig ut i tighta shorts. Hanna tycker det är lite obehagligt, men svarar något skämtsamt 
då hon tänker att Andreas bara vill vara snäll. Han svarar snabbt igen och frågar om hon har trosor 
under dem, han tycker inte det ser ut så och att det vore så hett om hon inte hade det. Hanna känner 
sig obehaglig till mods och slår av telefonen.  
 
Svar A: Andreas är mycket äldre och dessutom tränare på Hannas klubb så jag tycker det är helt fel. 
Hon måste berätta det för de andra tränarna.  
 
Svar B: Hanna visste att han hade ett rykte och borde ha kunnat förvänta sig att sånt här skulle 
hända. Hon har ett ansvar som lätt honom adda. 
 
Svar C: Jag tycker hon borde berätta hur hon känner nästa gång hon träffar Andreas. Han måste veta 
att han gick över gränsen. 
 
Svar D: Jag tycker hon borde blocka Andreas då det ändå inte är någon som skulle göra något om hon 
berättade. 
 
Svar E: Jag tycker hon ska spara vad han skrev för att kunna visa hur Andreas beter sig för någon 
vuxen. 
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Vinjett 9: 
 
Isak är 16 år och en kväll lägger en tjej till honom på snap. De börjar skriva med varandra och hon 
verkar trevlig. Hon frågar vad Isak heter och om hon kan få en bild av hans ansikte. Efter en stund 
frågar hon också om han kan skicka nudes. Isak tycker att det låter lite spännande, eftersom det är en 
tjej. Isak har inte tid, men svarar kanske. Hon skickar en nude på sig själv och frågar igen ett antal 
gånger och till slut skickar han en bild. Hon ger Isak en komplimang och ber honom skicka mer. Han 
gör det. Plötsligt blir hon hotfull. Det visar sig att hon sparat allt Isak skickat och det hade han inte 
fått några som helst notiser om. Hon skickar dem till honom och det värsta är att han har samma 
kläder på ansiktsbilden som på en nakenbild. Hon säger att hon ska skicka dem till alla på hans 
kontaktlista om han inte betalar henne 3000 kronor.  
 
Svar A: Jag tycker han får skylla sig själv som inte fattade att det är något skumt om en okänd tjej 
addar honom och skickar nakenbild direkt.  
 
Svar B: Jag tycker det är en hemsk situation och han måste berätta vad som hänt. Pinsamt, men inte 
mycket att göra åt.  
 
Svar C: Jag tycker att om han har pengarna är det kanske bäst att betala. Han har i alla fall lärt sig 
något för framtiden.  
 
Svar D: Jag tycker han måste polisanmäla. Bilden kanske sprids, men det är ändå det bästa han kan 
göra.  
 
Svar E: Jag tror bara det är ett tomt hot. Blocka och hoppas på det bästa.  
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Vinjett 10: 
 
Nova är 14 år och går i åttan. Den senaste tiden har hon haft problem hemma och mycket frånvaro i 
skolan. En av hennes lärare märker att hon mår dåligt och Nova tycker han är lätt att prata med så 
hon brukar stanna kvar i klassrummet efter lektionen.  I början känns det bra att ha någon att prata 
med, men efter några gånger börjar han röra vid henne på ett sätt som får henne att känna sig 
obekväm. Han säger också att Nova kanske behöver mer närhet än hon får hemma och att han vill 
träffa henne efter skolan för att umgås hemma hos honom. Han säger det inte rätt ut, men Nova tror 
han vill ha sex med henne då. När hon berättar det för en kompis säger kompisen att hon hört att  
han gjort samma sak med andra. 
 
Svar A: Jag tycker Nova måste säga ifrån på skarpen till läraren så att han förstår att det han gör inte 
är ok. Det är det enda som fungerar. 
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Svar B: Jag tycker att när flera har upplevt det så måste de gå till rektorn och berätta. Det bästa är om 
de gör det tillsammans 
 
Svar C: Jag tycker inte det var så farligt och Nova borde inte vara så känslig. Hon kan ha missförstått 
och då kan hon förstöra för någon som bara ville vara ett stöd. 
 
Svar D: Jag tycker att Nova ska försöka undvika läraren så mycket som möjligt i framtiden och se till 
att inte bli ensam med honom igen. Det här är ingen som kommer att göra något åt det om de 
berättar ändå. 
 
Svar E: Jag tycker Nova borde skaffa bevis och hänga ut honom. Alla behöver veta när lärare beter sig 
så här mot barn. 
 

 
 

 
 
Vinjett 11: 
 
Lilly är 16 år och hon träffade Daniel som är 32 år. Han skickade ett dm till henne på Instagram. Han 
skrev han att han tyckte hon var snygg och sexig och att han ville träffa henne. Han sa att han bara 
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ville träffas och att de kunde gå och shoppa tillsammans och att han skulle betala. De har träffats ett 
par gånger på det viset och varje gång betalar han kläder för henne för drygt tvåtusen kronor och ger 
henne massor av komplimanger. Lilly tycker att Daniel är trevlig, rolig och att deras träffar är 
spännande. I slutet av andra träffen säger Daniel att han vill att de träffas på hotell och har sex nästa 
gång. Han säger att Lilly själv bestämmer hur hon vill göra, men att han vill att de ska ha ett 
förhållande om de ska fortsätta träffas. Han säger också att de kan gå och shoppa före de går till 
hotellet. 
 
Svar A: Hon gör fel som träffas för att han köper saker åt henne och hon utnyttjar honom. 
 
Svar B: De är ganska likt som ett vanligt förhållande även om de träffades på det här sättet. Han har 
mer pengar så det är inte konstigt att han betalar om han bryr sig om henne. 
 
Svar C: Det här är inte ok. Hon borde ha mer självrespekt och inte ta emot saker för sex. 
 
Svar D: Jag tycker att det är okej så länge hon vill ha sex med honom. 
 
Svar E: Det han gör är inte ok. Det är aldrig ok att locka med saker för att få sex. 
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Vinjett 12: 
 
Nathalie och Ludwig är båda 15 år. De träffades via gemensamma vänner för två månader sedan och 
Nathalie tyckte Ludwig var snygg och rolig.  De har kontakt med varandra nästan varje dag på 
Snapchat. Ludwig har bett om att få nudes och Nathalie har sagt att hon inte skickar sådana bilder. I 
början verkade Ludwig acceptera det, men på senaste tiden har han börjat be om det hela tiden och 
säger att han tycker att Nathalie är barnslig som inte skickar något. Nathalie tycker det är irriterande 
men funderar ändå på att skicka något bara för att visa Ludwig. 
 
 
Svar A: Jag tycker att om någon tjatar så är det bara att blocka. Då kan man ha det hur bra som helst 
på nätet. 
 
Svar B: Jag tycker det är ok att fråga och det är ok att fråga många gånger. Upplever någon det som 
tjat är det deras problem för de kan bara säga nej om de inte vill. 
 
Svar C: Jag tycker aldrig det är ok att tjata och jag förstår att det ibland kan vara lätt att man skickar 
en bild bara för man inte orkar säga nej hela tiden. 
 
Svar D: Jag förstår inte hur någon kan försöka få någon att skicka nudes när man inte har ett 
förhållande och att hålla på att tjata är sjukt irriterande och respektlöst. 
 
Svar E: Jag tycker inte det är en stor grej att skicka nudes. Vill någon ha en så kan de väl få den om 
man gillar dem och de ber om det. 
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